
CONSORZIO DI BONIFICA 11 
MESSINA 

R(G*ONE S4CILiA 

DETERMINA N. 79 	de! 13 novembre 2015 

Riconoscimento diritto al congedo straordinario ex D. Lgs. n. 151/2001 al dipendente 
OGGETTO: Sig. Pietro Lucio Ricciardo, sino al 13/10/2017. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115273 del 21/12/2009, 
con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 466 del 13/11/2009 che 
esprime parere favorevole alle deliberazioni consortili n. 32 del 17 settembre 2008 e n. 42 del 12 
novembre 2008, concernenti modifiche dello Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota trasmessa dal Patronato ENASC Francavilla di Sicilia (ME) al Consorzio tramite 
PEC in data 29/09/2015, con la quale si rendeva nota la domanda ori line presentata in data 
28/09/2015 all'INPS, Agenzia di Patti (ME), dal dipendente Sig. Pietro Lucio Ricciardo, nato a 
Palermo il 13/12/1961 e residente in Brolo. via Libertà 24, dipendente del Consorzio con la 
qualifica di Assistente tecnico A159, al fine di ottenere un congedo straordinario dal lavoro ex 
D.Lgs. n. 151/2001. per assistere il disabile Sig. Ricciardo Cono, padre del richiedente; 

VISTA la nota del 12/10/2015 dell'INPS, Agenzia di Patti (ME), di accoglimento della suddetta 
domanda per il periodo di due anni, dal 15/10/2015 e sino al 13/10/2017, per complessivi giorni 
730: 

PRESO ATTO di quanto sopra e ritenuto di potere riconoscere al dipendente Sig. Pietro Lucio 
Ricciardo il diritto ad usufruire dei congedo straordinario dal lavoro ex D.Lgs. n. 151/2001, 

DETERMINA 

- di prendere atto della documentazione dell'INPS. Agenzia di S. Agata Militello (ME), meglio 
descritta in premessa; 

- conseguentemente di riconoscere al dipendente Sig. Pietro Lucio Ricciardo, nato a Palermo il 
13/12/1961 e residente in Brolo, via Libertà 24. il diritto a beneficiare del congedo straordinario dal 



lavoro ex D.Lgs. n. 151/2001 per assistere il disabile Sig. Ricciardo Cono, padre del richiedente, per 
il periodo di due anni, dal 15/10/2015 e sino al 13/10/2017, per complessivi giorni 730; 

- di dare immediata comunicazione della presente determinazione all'interessato. 

( 	r€,re Generale 
'• 7ng. Rze%/o Pollic( 

Certificato di pubblicazione 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo consortile 

dal  l  6 NOV. 2015a1  18 NOV2O15 	 / 

Messina, i 9 NOVS 2015 

c 


